
令和４年９月２９日 

 

 

各町村議会議長   殿  

 

                                 

東京都議会議長  

        三 宅 し げ き 

                 

 

 

 平素から、本議会の活動に格別のご理解とご支援を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

東京 2020オリンピック・パラリンピック競技大会の開催に当た

りましては、全国の町村議会の皆様方には多大なるご支援、ご協力

を賜り、心より感謝を申し上げます。 

 コロナ禍により多くの制約がある中、日本選手団はオリンピッ

クで過去最多の 58 個、パラリンピックでは 51 個のメダルを獲得

するなど、素晴らしい成績で大会を終えることができました。これ

もひとえに全国の皆様方のご支援、ご協力の賜物であり、重ねて御

礼申し上げます。 

 東京都議会といたしましても、大会を契機として、誰もが生涯に

わたってスポーツに親しめる社会、そして、大会の理念でもある多

様性と調和を重んじ、あらゆる人がお互いに尊重し合い、認め合う

ことのできる社会の実現に向け、全力で取り組んでまいりますの

で、引き続き、皆様方のご協力を賜りますようお願いいたします。 

なお、この度、東京都主催により、別紙のとおり「TOKYO2020 

レガシーワークショップ」を実施することとなりましたのでご案

内申し上げます。 

 

 

 



 

 

 

 

 全国の地方議会議員の皆様 

 

 

 

 

 

「TOKYO2020 レガシーワークショップ」開催のご案内 

 

 

 日頃より、東京都の生活文化スポーツ行政に格別の御理解と御協力を賜り、厚く

御礼を申し上げます。 

この度、別紙のとおり地方議会議員、全国自治体職員、外郭団体等職員を対象と

した「TOKYO2020 レガシーワークショップ」を実施することとなりました。本ワー

クショップは、オールジャパンで作り上げた東京 2020 オリンピック・パラリンピッ

ク競技大会の開催へのご協力に対し、１周年を機に改めて感謝をお伝えするととも

に、大会のレガシーに関する取組について紹介し、今後のご参考としていただくこ

とを目的としております。 

是非とも皆様のご参加を頂きたいと存じますので、よろしくお願い申し上げます。 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当 

東京都生活文化スポーツ局 

 スポーツ総合推進部スポーツレガシー活用 

促進課 古川・吉岡・久保村 

 電話：03-5320-6289 

東京都生活文化スポーツ局 



 

別紙 

TOKYO2020 レガシーワークショップの概要について 

 

１ 日時 

  令和４年１０月１６日（日） 午後２時から午後３時半まで（予定） 

 

２ 場所 

  Japan Sport Olympic Square １４階 岸清一メモリアルルーム 

（東京都新宿区霞ヶ丘町４番２号） 

 

３ 主催等（予定） 

  主催：東京都 

 

４ 対象者 

  全国の地方議会議員、地方自治体・外郭団体職員 

 

５ 内容（予定） 

（１）大会レガシーについてのミニ講演、動画等上映 

（２）アーカイブ資産等の展示 

（３）日本オリンピックミュージアム見学（会場ビル１階） 

 ※ ワークショップ終了後、国立競技場で開催される「Thank You Tokyo! 

 Festival and Ceremony」にもご参加頂けます。 

 

６ ご参加について 

  本ワークショップにご参加頂ける方は、お手数ですが別添「TOKYO2020 レガシ

ーワークショップ 出席連絡票」に必要事項をご記入の上、

「S1120716@section.metro.tokyo.jp」宛てに、10 月 7 日(金)までに電子メール

でご送付をお願い致します。 

※恐れ入りますが、ご提出は原則地方議会単位でお願い致します。 

 ※電子メールの送付件名は「TOKYO2020 レガシーワークショップ出席連絡（地方

議会名）」として頂ければと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:S1120716@section.metro.tokyo.jp


 

《会場案内》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【アクセス】 

 〇東京メトロ銀座線 外苑前駅（３番出口） 徒歩５分 

 〇都営大江戸線 国立競技場駅（Ａ２番出口） 徒歩 10 分 

 〇ＪＲ中央線・総武線（各停） 千駄ヶ谷駅/信濃町駅 徒歩 12 分 

 

 ※恐れ入りますが、会場までは公共交通機関をご利用下さい。 

 ※※交通費等の支給はございませんので、ご留意下さい。 

※会場（Japan Sport 

Olympic Square） 


